
10462 15/10/2009

Identificativo Atto n.   170

DIREZIONE GENERALE ARTIGIANATO E SERVIZI

APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE DEL BANDO "CONTRIBUTI ALLE MICRO, PICCOLE
E  MEDIE  IMPRESE  (MPMI)  PER  IL  SOSTEGNO  DELL'INNOVAZIONE  E
DELL'IMPRENDITORIALITA'  NEL  SETTORE  DEI  SERVIZI  ALLE  IMPRESE"  ACCORDO  DI
PROGRAMMA  PER  LO  SVILUPPO  ECONOMICO  E  LA  COMPETITIVITA'  DEL  SISTEMA
LOMBARDO  -  ASSE  1  INNOVAZIONE  -  MISURA  1.5  "NASCITA  E  CONSOLIDAMENTO
IMPRESE DI SERVIZI ALL'INNOVAZIONE".



LA DIRIGENTE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA SERVIZI

VISTA la la d.g.r. 29 marzo 2006, n. 2210 con la quale è stato approvato lo Schema di 

Accordo di Programma della Regione Lombardia con il Sistema Camerale Lombardo per lo 

Sviluppo economico e la competitività del Sistema Lombardo, successivamente sottoscritto 

in data 16 giugno 2006 e inserito nella Raccolta Convenzioni Contratti in data 20 giugno 

2006 n. 8970/RCC;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

 il d.d.u.o. 03 febbraio 2009, n. 837 con il quale è stato approvato il bando “Contributi 

alle  micro,  piccole  e  medie  imprese  (MPMI)  per  il  sostegno  dell’innovazione  e 

dell’imprenditorialità nel settore dei servizi alle imprese”. Accordo di Programma per lo 

Sviluppo economico e la competitività del sistema lombardo – Asse 1 Innovazione – 

Misura 1.5 “Nascita e consolidamento imprese di servizi all’innovazione” che prevede 

una disponibilità di risorse di € 1.110.000,00 da parte del Sistema Camerale e di € 

2.220.000,00 da parte della Regione Lombardia;

 il d.d.u.o. 28 maggio 2009, n. 5353 con il quale, in considerazione del fatto che, nelle 

ultime ore disponibili prima della chiusura del bando, per problemi tecnici il sistema on 

line era stato inaccessibile, è stata disposta la proroga del termine di presentazione 

della domanda on line, originariamente fissato per le ore 16,30 del 28.05.2009, alle ore 

16,30 dell’11.06.2009;

 il  d.d.u.o.  24  giugno  2009,  n.  6372  con  il  quale  sono  stati  costituiti  i  Comitati  di 

valutazione di ciascuna provincia come previsto dal punto 8 del bando;

 la  d.g.r.  19 giugno 2009,  n.  9654 con la  quale è  stato  disposto l’incremento di  € 

368.000,00 della dotazione iniziale del bando da parte della Regione, autorizzando la 

spesa complessiva di  € 2.588.000,00 con copertura finanziaria a carico del capitolo 

3.6.2.3.404.5348 del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2009;

DATO  ATTO  che,  entro  il  termine  ultimo  fissato,  risultano  essere  state  presentate 

complessivamente n. 262 domande di cui n. 213 per la misura A e n. 49 per la misura B, 

1



suddivise per ciascuna provincia come riportato nell’Allegato A “Domande presentate” che 

forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

PRESO ATTO che i Comitati di valutazione di ciascuna provincia, come da verbali agli atti 

d’ufficio, a seguito dell’istruttoria formale svolta da ciascuna camera di commercio, hanno 

ritenuto  non  ammissibili  alla  partecipazione  al  bando,  per  le  motivazioni  indicate,  le 

domande elencate nell’Allegato B “Domande escluse a seguito dell’istruttoria formale” che 

forma anch’esso parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

PRESO ATTO, inoltre, che i Comitati di valutazione di ciascuna provincia, come da verbali 

agli atti d’ufficio, a seguito della valutazione dei progetti hanno approvato le graduatorie 

finali ammettendo al finanziamento, come previsto dal bando, solo i progetti che hanno 

ottenuto un punteggio minimo di almeno 70 punti su 100, così come riportati nell’Allegato 

C “Graduatorie finali e contributi concessi”, anche questo parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento;

RILEVATO che nelle province di Cremona e Sondrio non risultano progetti ammissibili al 

finanziamento;

RILEVATO, altresì, che nelle province di Bergamo, Lecco, Lodi, Mantova, Milano, Monza 

Brianza,  Pavia  e  Varese,  l’importo  complessivo  del  contributo  concedibile  supera  la 

disponibilità del bando;

CONSIDERATO che  il  bando,  al  punto  1  “Finalità  e  risorse”,  terz’ultimo  capoverso, 

dispone che nell’ambito della stessa provincia le somme non utilizzate da una delle due 

misure possono essere destinate al finanziamento delle domande dell’altra misura;

CONSIDERATO,  inoltre, che sempre ai sensi  del  citato punto 1 “Finalità e risorse” la 

Regione Lombardia si riserva la facoltà di utilizzare la parte residuale delle proprie risorse 

per il finanziamento di progetti di altre province;

2



VISTA  la decisione della Segreteria Tecnica di cui all’art.  8 dell’Accordo di Programma 

richiamato  in  premessa  che,  in  considerazione  delle  numerose  richieste  presentate  e 

soprattutto  degli  esiti  dell’importante  selezione operata  che vede premiati  progetti  più 

meritevoli, nella riunione del 06 ottobre 2009 ha deciso:

• di  finanziare  tutti  i  progetti  risultati  ammissibili  nelle  graduatorie  finali 

incrementando  le  risorse  del  bando  per  le  citate  province  per  complessivi  € 

2.584.232 di  cui € 823.803 a carico delle CCIAA ed € 1.760.429 a carico della 

Regione Lombardia;

• che l’importo di € 823.803 a carico delle CCIAA è suddiviso tra le Camere come 

segue:

Bergamo € 43.673

Lecco € 10.000

Lodi € 10.000

Mantova € 5.833

Milano € 575.563

Monza Brianza € 87.067

Pavia € 41.667

Varese € 50.000

• che, non essendo l’incremento della dotazione del bando a carico della CCIAA di 

Varese sufficiente a garantire la copertura della quota di contributo camerale per 

tutti  i  progetti  della  provincia  risultati  ammissibili  al  finanziamento,  la  Regione 

Lombardia si farà carico della quota residuale dei suddetti contributi con le modalità 

previste al punto 9 “Erogazione del contributo” del bando per la quota a carico della 

Regione;

DATO  ATTO che  alla  copertura  dell’importo  di  €  1.760.429 a  carico  della  Regione 

Lombardia si provvede mediante:

• l’utilizzo delle risorse pari  a € 226.600 risultate eccedenti  rispetto alla dotazione 

prevista per il finanziamento dei progetti nelle province di Brescia, Como, Cremona 

e Sondrio;

3



• l’incremento di € 368.000 già disposto a favore del bando con d.g.r.  19 giugno 

2009, n. 9654;

• l’utilizzo per € 1.165.829 della disponibilità finanziaria del capitolo 3.2.23.51.5867 

del  bilancio  per  l’esercizio  2009,  come  da  autorizzazione  del  Dirigente  della 

Struttura  Centrale  Ricerca  e  Innovazione  -  Direzione  Centrale  Programmazione 

Integrata del 13.10.2009;

RITENUTO,  quindi,  di  approvare  le  graduatorie  finali  delle  domande  ammissibili  al 

contributo  così  come  deliberate  dai  Comitati  di  valutazione  provinciali  ed,  altresì,  di 

finanziare tutti i progetti risultati ammissibili, così come deciso dalla Segreteria Tecnica di 

cui  all’art.  8  dell’Accordo  di  Programma nella  seduta  del  06.10.2009,  per  un  importo 

complessivo di €  5.574.332,  di cui € 1.820.506 a carico delle CCIAA ed € 3.753.826 a 

carico della Regione Lombardia, così distribuito tra le province:

Province Contributo concedibile

di cui

a carico delle camere 

di commercio

di cui a carico di Regione Lombardia

fondo perduto a rimborso

Bergamo 731.020 243.674 243.673 243.673

Brescia 262.200 87.400 87.400 87.400

Como 117.900 39.300 39.300 39.300

Lecco 150.000 50.000 50.000 50.000

Lodi 90.000 30.000 30.000 30.000

Mantova 167.500 55.834 55.833 55.833

Milano 2.476.690 825.564 825.563 825.563

Monza Brianza 741.200 247.066 247.067 247.067

Pavia 425.000 141.668 141.666 141.666

Varese 412.822 100.000 156.411 156.411

Totale Province 5.574.332 1.820.506 1.876.913 1.876.913

con  l’assegnazione  a  ciascun  progetto  degli  importi  dettagliati  nel  citato  Allegato  C 

“Graduatorie finali e contributi concessi”;

4



RITENUTO, infine, di stabilire che, per accertare preventivamente la volontà di utilizzo 

delle  risorse  concesse,  i  soggetti  utilmente  collocati  in  graduatoria,  per  accedere  al 

contributo,  dovranno  inviare  la  dichiarazione  di  accettazione  del  contributo  attraverso 

compilazione e sottoscrizione dello specifico schema disponibile sui siti web della Regione 

Lombardia, Unioncamere Lombardia e CCIAA elencati al punto 7 del bando entro e non 

oltre 10 giorni lavorativi dalla data di ricevimento del presente provvedimento.

VISTA la  l.r.  7  luglio  2008,  n.  20  “Testo  unico  delle  leggi  regionali  in  materia  di 

organizzazione e personale” nonché i provvedimenti a carattere organizzativo della VIII 

Legislatura;

D E C R E T A

1. Di prendere atto delle domande presentate risultate complessivamente n. 262 di cui n. 

213 per la misura A e n. 49 per la misura B, suddivise per ciascuna provincia, come 

riportate  nell’Allegato  A  “Domande  presentate”  che  forma  parte  integrante  e 

sostanziale del presente provvedimento.

2. Di approvare l’esclusione delle domande decisa dai Comitati di valutazione di ciascuna 

provincia  sulla  base  degli  esiti  dell’istruttoria  formale,  per  le  motivazioni  indicate 

nell’Allegato B “Domande escluse a seguito dell’istruttoria  formale” che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento.

3. Di approvare le graduatorie finali delle domande ammissibili al contributo, così come 

deliberate dai Comitati di valutazione provinciali, e  di  ammettere a contributo, per le 

motivazioni indicate in premessa, tutti i progetti utilmente collocati nelle graduatorie 

finali della Misura A e della Misura B, per l’importo complessivo di € 5.574.332, di cui € 

1.820.506 a carico delle CCIAA ed € 3.753.826 a carico della Regione Lombardia, così 

ripartito tra le province:

5



Province Contributo concedibile

di cui

a carico delle camere 

di commercio

di cui a carico di Regione Lombardia

fondo perduto a rimborso

Bergamo 731.020 243.674 243.673 243.673

Brescia 262.200 87.400 87.400 87.400

Como 117.900 39.300 39.300 39.300

Lecco 150.000 50.000 50.000 50.000

Lodi 90.000 30.000 30.000 30.000

Mantova 167.500 55.834 55.833 55.833

Milano 2.476.690 825.564 825.563 825.563

Monza Brianza 741.200 247.066 247.067 247.067

Pavia 425.000 141.668 141.666 141.666

Varese 412.822 100.000 156.411 156.411

Totale Province 5.574.332 1.820.506 1.876.913 1.876.913

con l’assegnazione a ciascun progetto degli  importi  dettagliati  nel citato Allegato C 

“Graduatorie  finali  e contributi  concessi”  parte integrale e sostanziale  del  presente 

provvedimento.

4. Di  stabilire  che,  per  accertare  preventivamente  la  volontà  di  utilizzo  delle  risorse 

concesse,  i  soggetti  utilmente  collocati  in  graduatoria,  per  accedere  al  contributo, 

dovranno inviare la dichiarazione di accettazione del contributo attraverso compilazione 

e sottoscrizione dello specifico schema disponibile sui siti web della Regione Lombardia, 

Unioncamere Lombardia e CCIAA elencati al punto 7 del bando entro e non oltre 10 

giorni lavorativi dalla data di ricevimento del presente provvedimento.

5. Di pubblicare il presente provvedimento e i relativi allegati sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lombardia e sui siti web della Regione Lombardia, Unioncamere Lombardia e 

CCIAA elencati al punto 7 del bando.

La Dirigente della U.O. Servizi

   Antonietta De Costanzo

6



Allegato A   D.D.U.O n. 10462 del 15.10.2009

Provincia Misura N ID Denominazione Comune di residenza/localizzazione Cap

1 994 ANDALORO LUCIA STEZZANO 24040

2 1255 ANTIGA LUCA PIETRO GIOVANNI TORRE BOLDONE 24020

3 1030 BIGLIETTIDAVISIT@RE DI BONOMELLI SARA LOVERE 24065

4 1314 CANCELLI PIERO SULZANO 25058

5 1229 CROSS-MEDIA GROUP DI BADALUCCO DOTT. GIUSEPPE STEZZANO 24040

6 1008 FINCONSULT S.R.L. BERGAMO 24100

7 1166 FONTANESI PIERLUIGI LURANO 24050

8 983 GIGANTE ANGELO BERGAMO 24100

9 927 GIULIANI LEYLA SERIATE 24068

10 1112 GRID INFORMATION TECHNOLOGY DI GARAU DAVIDE VILLONGO 24060

11 1042 GUZMAN JOHANA DEL CARMEN RANZANICO 24060

12 991 LINEA IMPRESA DI LUJAN MARIA LORENA GORLE 24020

13 1171 MELONI CARMINE MOZZO 24030

14 1386 MENALLI ANDREA CAPRIATE 24042

15 1085 MILESI LUCA VILLA D'ALMÈ 24018

16 928 MONTRASIO ANDREA LISSONE 20035

17 968 NICOLI GIORGIO GRASSOBBIO 24050

18 1380 O2 SERVICE SRL CREMONA 26100

19 1418 PEZZOTTA DANILO TORRE DEI ROVERI 24060

20 1221 SOLARI MARCO PONTERANICA 24010

21 1274 SONNESSA MARCO ZANICA 24050

22 1006 TRASPORTOPERSONE.IT S.R.L. SAN PAOLO D'ARGON 24060

1 1284 ALTEREGO FACILITY MANAGEMENT S.R.L. MEDOLAGO 24030

2 1296

COESI SERVIZI CONSORZIO PER L'ECONOMIA SOCIALE, 

L'INNOVAZIONE, LOSVILUPPO - SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE

BERGAMO 24122

3 917 COROFFICE DI CORINI WALTER ALESSANDRO BERGAMO 24100

4 1123 ISI2 S.R.L. BERGAMO 24100

5 1072 PS SECURITY VIGILANZA S.R.L. GRUMELLO DEL MONTE 24064

6 974 SONIC S.R.L. GRUMELLO DEL MONTE 24064

1 1371 BERETTA LUCA VERDERIO SUPERIORE 23878

2 1094 LOCATELLI CLAUDIO GIUSTO CAPRIOLO 25031

3 1194 MARTINELLI MATTEO BRESCIA 25100

4 1106 PROGRES INFORMATICA S.R.L. BRESCIA 25100

5 1305 Q-TECH S.R.L. BRESCIA 25128

6 1066 SERVIZI INTERNET S.R.L. BRESCIA 25100

7 1444 SOUND AGO DI LOCCI AUGUSTO VESTONE 25078

8 925 VISUALCONS DI ELEFANTE ALESSIO CORTE FRANCA 25040

1 981 CP PROJECT SNC DI BERETTA E PANIGARA MONTICHIARI 25018

2 1076
FRATERNITA' RISORSE - IMPRESA SOCIALE - SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCI
OSPITALETTO 25035

3 1273 GRUPPO SE.CO.GES. S.R.L. BRESCIA 25100

Domande Presentate

BERGAMO

A

B

BRESCIA

A

B



Provincia Misura N ID Denominazione Comune di residenza/localizzazione Cap

1 1083 APRILE CONSULTING DI L. APRILE BINAGO 22070

2 1034 CANTALUPPI MARCO GIRONICO 22020

3 1351 GIULIANO GUFFANTI GUANZATE 22070

4 1421 MICROTECH DI BOIN VITTORIO BIELLA 13900

5 1190 P.C. DI POMPEO CATELLI UGGIATE-TREVANO 22029

1 1431 CONSORZIO C.N.A. SERVIZI COMO 22100

2 1442 OPLA' S.R.L. COMO 22100

1 1209 BOMBARDIERI PIERGIORGIO ROVATO 25038

2 1196 POLLA MASSIMO ROMANENGO 26014

1 1347 AFFATATO GIUSEPPINA PERLEDO 23828

2 1100 CAMPANARI MARCO MANDELLO DEL LARIO 23826

3 1293 CORTI CLAUDIO LECCO 23900

4 1402 DI MARCO EMANUELE GARBAGNATE MONASTERO 23846

5 1355 MANZINI MASSIMO LECCO 23900

6 1129 MENEGATTI GERMANA CALOLZIOCORTE 23801

7 1082 TRUCCOLO DIEGO LUIGI NIBIONNO 23895

1 1277 AXIND S.R.L. LECCO 23900

2 992
BRAINFREE SNC DI MIACOLA MERCEDES E BELVEDERE 

MATTEO
LECCO 23900

3 1095 EASYNET S.R.L. LECCO 23900

LODI A 1 1133 RICETTEGRAFICHE.IT DI GORNI MARIATERESA CASALPUSTERLENGO 26841

1 1071 ANNALORO MICHELE MANTOVA 46100

2 1206 BRAZZI MARCO MÜNCHEN 81549

3 933
CASM DISTRIBUZIONI INFORMATICHE DI AMODIO MARIA 

CRISTINA
RODIGO 46040

4 1376 MARINELLI ALBERTO MANTOVA 46100

5 898 PARALUPPI ETTORE SUZZARA 46029

6 1070 RICCOMI SABRINA SAN GIORGIO 46030

B 1 1048
ISTITUTO STUDI "FORMAZIONE D'ECCELLENZA" DI SAVAZZI 

FRANCESCA
CURTATONE 46010

1 1016 A.A. COMUNICATION SAS DI MICHELE PROCIDA & C. ROZZANO 20089

2 1195 ANDREETTO NICOLA MINERBE 37046

3 1252 ANDREONI DAVIDE MILANO 20154

4 1225 ARCARI MARCO SESTO SAN GIOVANNI 20099

5 1404 ATTRAMINI LARA MESERO 20010

6 1181 BACCHETTI SANDRO CERNUSCO SULNAVIGLIO 20063

7 1374 BENASSI FABRIZIO LAVENO-MOMBELLO 21014

8 1460 BERTI DANIELE MILANO 20100

9 1174 BESTETTI MASSIMILIANO MILANO 20124

10 1068 BIANCHI MATTEO CASSINA DE' PECCHI 20060

11 1239 BIONDI ARMANDO FORLI' 47100

12 1456 BIROCCHI ROBERTO CERRO MAGGIORE 20023

13 1064 BONICALZA MARIO FRANCESCO CERNUSCO SUL NAVIGLIO 20063

14 1117 BORASO MASSIMO FERRARA 44100

15 1226 BORIANI ALBERTO CUSANO MILANINO 20095

COMO

A

B

CREMONA A

A

LECCO

B

MANTOVA

A

MILANO A



Provincia Misura N ID Denominazione Comune di residenza/localizzazione Cap

16 1400 BORTONE VALERIA MARIA BERGAMO 24128

17 1122 CAPPELLO RAFFAELLA MILANO 20124

18 1067 CAREER CONSULTING CENTER S.A.S. DI CIRAMI SABRINA & C. MILANO 20139

19 1170 CARLINI PAOLO SANDRO MILANO 20146

20 1128 CARSPOT DI TORRETTA MARIO MILANO 20144

21 1073 CASALOGIC MILANO 20127

22 1223 CASERTA ILARIA MILANO 20144

23 1023 CASSONE GIUSEPPE MILANO 20142

24 893 CATERNICCHIA ANTONINO RIBERA 92016

25 1119 CHIOZZI ALESSANDRO MILANO 20135

26 1375 CIANCAGLINI ALESSANDRO MILANO 20128

27 1238 CICERI WALTER GIORGIO CUSANO MILANINO 20095

28 1037 CIOARTA MITRUTA MONZA

29 953 COLOMBO NICOLA ALESSIO MILANO 20129

30 1228 COMFORT FORNITURE SRL CESANO MADERNO 20031

31 1214 CSBF INFORMATICA S.R.L. MILANO 20124

32 1399 DANIELE GIULIANA POZZUOLI 80078

33 1044 DE ROSE ANDREA MILANO 20161

34 1045 DELL'ERA VERONICA GESSATE 20060

35 904 DIGITAL WASABI S.R.L. MILANO 20146

36 1360 EPIFANIA FRANCESCO MILANO 20158

37 942 EURO.NE S.R.L. BOLLATE 20021

38 1211 FABBRI ALESSIA MARLIA-CAPANNORI 55014

39 1041 FEDERICI CARLO ERNESTO MILANO 20124

40 1078 FMS GROUP -S.R.L. MILANO 20146

41 1130 FOSCARI PIERPAOLO BUCCINASCO 20090

42 1383 GAVAGNI NICCOLÒ MILANO 20148

43 1081 GERI MARINA CHIARA MILANO 20129

44 1373 GHIRETTI ELENA MILANO 20123

45 1251
IMPAROLE - CENTRO PER L'INFANZIA E LA FAMIGLIA - 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
CERNUSCO SUL NAVIGLIO 20063

46 1253 JOSEFSSON EMMA JOHANNA ARESE 20020

47 923 LIGUORO SIMONA MILANO 20159

48 903 MACAN SAS DI MARCO CESARE CANELLA MILANO 20121

49 1285 MAGISTRALI FLAVIO VERMEZZO 20080

50 1035 MAMMOLI LIVIO MONZA 20052

51 1065 MANFREDI ANDREA MILANO 20123

52 1247 MARCHESI NICOLA MARIO BUSTO ARSIZIO 21052

53 1131 MARIN CELESTINO LUIGI CESATE 20020

54 1458 MASELLA MARCO ANTONIO MILANO 20123

55 1017 MATHESIS S.A.S. DI ANNA MIRIANI & C. VANZAGHELLO 20020

56 1197 MATTAVELLI GIULIANO GORGONZOLA 20064

57 1368 MAZZONE LUCIANO MILANO 20124

58 1416 MCREDIT MEDIAZIONE CREDITIZIA S.R.L. MILANO 20100

MILANO A



Provincia Misura N ID Denominazione Comune di residenza/localizzazione Cap

59 1343 MELIS GIULIANO ARCISATE 21051

60 995 MICHETTI GIOVANNA MILANO 20162

61 1213 MILANI DANTE LECCO 23900

62 1019 MOLES PIETRO MILANO 20147

63 1348 NOCI LEONARDO MILANO 20155

64 1467 ODDENINO RUBEN MILANO 20100

65 1036 ORLANDI FAUSTO BIASSONO 20046

66 1265 PACETTI ALESSANDRO MILANO 20154

67 1315 PAGNI MASSIMILIANO SEGRATE 20090

68 1447 PAVESI BARBARA MILANO 20144

69 1261 PESSINA ANDREA OPERA 20090

70 924 RESTELLI EMANUELE BOLLATE 20021

71 1093 RIMOLDI LUCIA MILANO 20124

72 1237 ROBERTO ROBECCHI SESTO SAN GIOVANNI 20099

73 1304 RODONTINI EMILIO MILANO 2013

74 987 ROSATI FABIO SACROFANO 60

75 1288 ROSSI DIEGO MILANO 20139

76 1227 SALVIA CLORINDA CATANIA 95100

77 1356 SANARICO MAURIZIO CASSANO MAGNAGO 21012

78 1264 SARACCHI RICCARDO MILANO 20136

79 1283 SARTORI MARIOLINA GORLA MINORE 21055

80 1425 SAULLE GIUSEPPE SPINAZZOLA 70058

81 1092 SETARO ALESSIO MILANO 20133

82 1026 SFORZA DARIO MILANO 20154

83 1398 SODO BRUNO MILANO 20124

84 997 SORESINA SILVIA LODI 26900

85 1396 SPAGNOLI MONICA LEIVI 16040

86 1090 SPM CONSULTING S.R.L. RAVENNA 48100

87 980
ST NET COMMUNICATIONS S.R.L. O IN FORMA ABBREVIATA ST 

NET S.R.L.
CERNUSCO SUL NAVIGLIO 20063

88 1025 STUCCHI CRISTIANO MILANO 20100

89 1379 TACCONI MARIAGRAZIA BUCCINASCO 20090

90 1378 THE PHILANTROPIC COLLECTION MILANO 20135

91 1389 TIGROTTO S.R.L. MILANO 20124

92 1302 TREU FEDERICO MILANO 20136

93 1063 TUCCI MARCO SAN VITTORE OLONA 20028

94 1098 TURBO CONSULTING S.R.L. MILANO 20121

95 1204 UVA LOREDANA CALVVIGNASCO 20080

96 1306 VALUE LAB S.R.L. MILANO 20122

97 941 VARANI SIMONA CERNUSCO SUL NAVIGLIO 20063

98 1086 VIGNOLA GIUSEPPINA MARIA CLAUDIA LODI VECCHIO 26855

99 1441 VISINONI MASSIMILIANO MILANO 20100

100 1186 VISUP S.R.L. MILANO 20129

101 950
WORKFORCE DI ALBERTO BERGAMASCO - IMPRESA 

INDIVIDUALE
MILANO

MILANO A



Provincia Misura N ID Denominazione Comune di residenza/localizzazione Cap

102 1341 ZACCHERONI ALBERTO MILANO 20129

103 1202 ZAVATTARO MARCELLO VARESE 21100

104 1263 ZEM EVOLUTION S.R.L. MILANO 20100

105 1279 ZOIA FABIO MASSIMILIANO CANEGRATE 20010

1 1250 2B1 GROUP S.R.L. MILANO 20146

2 1175 ADVANTAGE GROUP S.R.L. MILANO 20136

3 914 ALLIX S.R.L. CUGGIONO 20012

4 1167 AMBIENTE E SALUTE SRL LEGNANO 20025

5 1320 ATHENES S.R.L. TREZZO SULL'ADDA 20056

6 1184 BPS SOFTWARE S.R.L. MILANO 20129

7 1125 CONSORZIO MERCATI E PRODOTTI E SERVIZI SIGLABILE M.P.S. MILANO 20129

8 1397 CONSORZIO WYLFORD MILANO 20100

9 1118 DATASYS S.R.L. MILANO 20100

10 1091 EMME & PARTNERS S.R.L. MILANO 20133

11 1135 E-TECHNOLOGY MASTERS' SRL MILANO 20135

12 1257 EXIMIA S.R.L. MILANO 20100

13 1126 FUTURE DRIVE S.R.L. MILANO 20123

14 1245 IL SIMPOSIO SAS DI TOSI EMILIANO E C. ASSAGO 20094

15 1385 ISIDATA S.R.L. MILANO 20145

16 1362 MAILCLICK S.R.L. MILANO 20141

17 1207 NEA CONSULTING S.R.L. MILANO 20121

18 954 NUOVI CITTADINI NETWORK S.R.L. MILANO 20137

19 1203 OMNIA GESTIONE RISORSE UMANE SAS DI PAOLA VIANO MILANO 20121

20 1061 QBR TEAM S.R.L. MILANO 20136

21 1258 R.Q. S.R.L MILANO 20159

22 1191 SEGESTA S.R.L. MILANO 20122

23 1219 SI & F. S.R.L. VIMERCATE 20059

24 1134 SOLIDEA CONSULTING S.R.L. MILANO 20122

25 1120 SOLUZIONI INFORMATICHE PER IL SOCIALE S.R.L. MILANO 20123

26 1233 W.S.T. S.R.L. RESCALDINA 20027

1 1103 CARAMASCHI DIEGO ARCORE 20043

2 999 DE REGIBUS PIETRO MONZA 20052

3 1235 DI NAPOLI CLAUDIO SEREGNO 20038

4 1168 DOBYWEB SRL PIACENZA 29100

5 1050 FUMAGALLI MARCO MARIA BRUGHERIO 20047

6 1436 GARAVELLI BRUNO MILANO 20123

7 1280 GHIDINELLI ANNA RITA MILANO 20100

8 1249 GIANNETTO ANTONINO SEGRATE 20090

9 1057 IANNOCCARI GIUSEPPE ALFREDO MONZA 20052

10 921 IANTOMASI MICHELE BUSNAGO 20040

11 1189 MADING FUTURE S.R.L. MONZA 20052

12 1321 MARINARO GAETANO CAMBIAGO 20040

13 1287 MAURI EMANUELE RENATE 20055

14 1382 MILANESE DAVIDE MONZA 20052

MILANO A

MILANO

A

B

MONZA BRIANZA A



Provincia Misura N ID Denominazione Comune di residenza/localizzazione Cap

15 1013 MOREIRA DE SOUZA MARINA RENATE 20055

16 1307 NAPPA MARIA MONZA 20052

17 1201 PLUS CONSULTING PROJECT S.R.L. SESTO SAN GIOVANNI 20099

18 1179 RIVA MASSIMILIANO GIUSSANO 20034

19 1246 STEFANELLI DARIO DESIO 20033

20 1312 TASSINI FEDERICA PALAZZOLO SULL'OGLIO 25036

21 1350 TERUZZI JACOPO MARIA MONZA 20052

22 1339 ZAINETTI DANIELA MONZA 20052

1 1136 AMIRANI WOODWIND REPAIR PAVIA 27100

2 1080 AUSENDA GIANLUCA VERNATE 20080

3 1430 BORZACCHIELLO ANGELA PAVIA 27100

4 1205 CLAUSI MICHELE DIAMANTE 87023

5 1001 FILIPPO ELVIRA BRONI 27043

6 1291 IANNOTTI GIOVANNI SILVANO PIETRA 27050

7 1353 MAGLIOZZI JOSEPHINE ITRI 4020

8 1234 MASANTE ROSANNA S. MARGHERITA DI STAFFORA 27050

9 1290 MASSIMO COSTANZO ROCCA SUSELLA 27052

10 1069 NEGRINI ALBERTO VIGEVANO 27029

11 1193 PATRIZIO PATRIZII BERNARDI BASCAPÈ 27101

12 1029 PINETTI SILVANA ROBECCO PAVESE 27040

13 963 REPETTI CLARA MONTEBELLO DELLA BATTAGLIA 27054

14 1109 RONCHI PIERLUIGI PAVIA 27100

15 1461 SEDINO ANTONIO GAMBOLÒ 27025

16 1412 SEGHEZZI BARBARA SOMMO 27048

17 1127 STEFANO CRETTI CASELLE LURANI 26853

18 1012 XCOMUNICARE S.R.L. PAVIA 27100

1 1177 CONSORZIO TIF ANCHE DENOMINATO TUTTITALIAFOOD PAVIA 27100

2 1241 ONECUBE S.R.L. PAVIA 27100

A 1 1411 TONELLI GIANLUCA COSIO VALTELLINO 23013

B 1 979 SONDRIO LAVORO S.R.L. SONDRIO 23100

1 1316 "LA PESA DI D'ANIELLO ANNALISA" VARESE 21100

2 908 ACM-ENGINEERING SPA BARDELLO 21020

3 1262 AERIALS PROJECTS DI CASSANI MARCO VARESE 21100

4 1198 AMBROGIO VISCONTI BREBBIA 21020

5 1222 BERTONI ALICE GALLARATE 21013

6 1039 BONINI ROBERTA GALLARATE 21013

7 982 BOTTELLI MARCO SOLBIATE ARNO 21048

8 1075 DE RISI VINCENZO BUSTO ARSIZIO 21052

9 1121 DE WOLF MASSIMILIANO CASCIAGO 21020

10 976 GEROSA FABIO LIMIDO COMASCO 22070

11 1392 GIUSTI JESSICA DANIELA SAMARATE 21017

SONDRIO

MONZA BRIANZA A

AVARESE

MONZA BRIANZA A

PAVIA

A

B



Provincia Misura N ID Denominazione Comune di residenza/localizzazione Cap

12 1178 LANDONIO MICHELE CASTELLANZA 21053

13 1391 NOVARA GAETANO MILANO 20127

14 1232 RONCAGLIONI LUCA LESMO 20050

15 1046 SCOZZESI ALESSANDRO BRESCIA 25124

16 1210 VILLA ALBA BUSTO ARSIZIO 21052

1 1007 "EUROWAYS S.R.L." VARESE 21100

2 1200 "FOTOGRAFIA PER LA COMUNICAZIONE DI PIERLUIGI FOSSA" VARESE 21100

3 1322 CAF ARTSER S.R.L. VARESE 21100

4 1464 MOBILESERVICES S.R.L. SESTO CALENDE 21018

5 1018 TECHINNOVA S.R.L. VIGGIU' 21059

B

VARESE

A



CCIAA MISURA Denominazione ID Motivazione NON ammissibilità

BG B COROFFICE DI CORINI WALTER ALESSANDRO 917 non convalidata domanda on-line con l'invio della domanda su carta

BS B CP PROJECT SNC DI BERETTA E PANIGARA 981
l'impresa aggregata Network Security Activity srl non svolge attività compresa nella 

classificazione ISTAT ATECO 2002 (72-74) stabilita al punto 4.2.2 del Bando.

CO A APRILE CONSULTING DI L. APRILE 1083 non convalidata domanda on-line con l'invio della domanda su carta

LC B AXIND S.R.L. 1277
le due società aggregate: OIKOS Associati sas e AGMULTIVISION srl non svolgono attività 

compresa nella classificazione ISTAT ATECO 2002 (72-74) stabilita al punto 4.2.2 del Bando.

A CASERTA ILARIA 1223 non convalidata domanda on-line con l'invio della domanda su carta

A CIOARTA MITRUTA 1037 non convalidata domanda on-line con l'invio della domanda su carta

A DIGITAL WASABI S.R.L. 904 non convalidata domanda on-line con l'invio della domanda su carta

A MAMMOLI LIVIO 1035 non convalidata domanda on-line con l'invio della domanda su carta

A PESSINA ANDREA 1261 non convalidata domanda on-line con l'invio della domanda su carta

B EMME & PARTNERS S.R.L. 1091 non convalidata domanda on-line con l'invio della domanda su carta

A CASM DISTRIBUZIONI INFORMATICHE DI AMODIO MARIA CRISTINA 933 Pervenuta Rinuncia

B ISTITUTO STUDI "FORMAZIONE D'ECCELLENZA" DI SAVAZZI FRANCESCA 1048 non convalidata domanda on-line con l'invio della domanda su carta

A PINETTI SILVANA 1029 non convalidata domanda on-line con l'invio della domanda su carta

A XCOMUNICARE S.R.L. 1012 non è in regola con il pagamento del dirtitto camerale

B CONSORZIO TIF ANCHE DENOMINATO TUTTITALIAFOOD 1177 una impresa dell'aggregazione non è in regola con il diritto camerale

B ONECUBE S.R.L. 1241 una impresa dell'aggregazione non è in regola con il diritto camerale

VA A BOTTELLI MARCO 982 non convalidata domanda on-line con l'invio della domanda su carta

PV

MI

MN

Domande escluse a seguito dell'istruttoria formale

ALLEGATO B    D.D.U.O n. 10462 del 15.10.2009



Fondo Perduto Restituzione Totale

1 ANTIGA LUCA PIETRO GIOVANNI 1255 91 9,1 100,1 200.500 120.300 40.100 40.100 40.100 80.200 81.674

2 CANCELLI PIERO 1314 79 7,9 86,9 250.000 150.000 50.000 50.000 50.000 100.000 101.838

3 PEZZOTTA DANILO 1418 76 7,6 83,6 196.667 115.000 38.334 38.333 38.333 76.666 78.076

4 SONNESSA MARCO 1274 72 7,2 79,2 119.500 71.700 23.900 23.900 23.900 47.800 48.679

5 SOLARI MARCO 1221 79 79 106.700 64.020 21.340 21.340 21.340 42.680 43.464 521.020

NICOLI GIORGIO 968 67 67 90.000

CROSS-MEDIA GROUP DI BADALUCCO DOTT. GIUSEPPE 1229 65 65 247.500

O2 SERVICE SRL 1380 65 65 250.000

ANDALORO LUCIA 994 63 63 250.000

FINCONSULT S.R.L. 1008 63 63 125.000

GRID INFORMATION TECHNOLOGY DI GARAU DAVIDE 1112 63 63 45.600

TRASPORTOPERSONE.IT S.R.L. 1006 62 62 27.494

MELONI CARMINE 1171 60 60 250.000

MENALLI ANDREA 1386 59 59 198.000

MILESI LUCA 1085 58 58 42.830

BIGLIETTIDAVISIT@RE DI BONOMELLI SARA 1030 57 57 35.000

FONTANESI PIERLUIGI 1166 56 56 65.000

GIULIANI LEYLA 927 51 51 79.000

GIGANTE ANGELO 983 47 47 100.000

Montrasio Andrea 928 45 45 94.217

LINEA IMPRESA DI LUJAN MARIA LORENA 991 45 45 105.000

GUZMAN JOHANA DEL CARMEN 1042 27 27 23.000

1 ISI2 S.R.L. 1123 78 78 250.000 150.000 50.000 50.000 50.000 100.000 101.838

2 ALTEREGO FACILITY MANAGEMENT S.R.L. 1284 75 75 100.000 60.000 20.000 20.000 20.000 40.000 40.735 210.000

COESI SERVIZI CONSORZIO PER L'ECONOMIA SOCIALE, L'INNOVAZIONE, 

LOSVILUPPO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
1296 63,5 63,5 177.600

SONIC S.R.L. 974 48 48 150.000

PS SECURITY VIGILANZA S.R.L. 1072 41 41 250.000

243.674 243.673 243.673 487.346 731.020

1 VISUALCONS DI ELEFANTE ALESSIO 925 77 7,7 84,7 130.000 78.000 26.000 26.000 26.000 52.000 52.956

2 SERVIZI INTERNET S.R.L. 1066 82 82 55.000 33.000 11.000 11.000 11.000 22.000 22.404

3 Q-TECH S.R.L. 1305 74 74 205.000 123.000 41.000 41.000 41.000 82.000 83.507 234.000

BERETTA LUCA 1371 54 54 250.000

MARTINELLI MATTEO 1194 51 51 28.640

PROGRES INFORMATICA S.R.L. 1106 50 50 131.667

SOUND AGO DI LOCCI AUGUSTO 1444 50 50 156.125

Locatelli Claudio Giusto 1094 42 42 145.000

1 FRATERNITA' RISORSE - IMPRESA SOCIALE - SOCIETA' COOPERATIVA SOCI 1076 73,5 73,5 47.000 28.200 9.400 9.400 9.400 18.800 19.146 28.200

GRUPPO SE.CO.GES. S.R.L. 1273 67 67 181.667

87.400 87.400 87.400 174.800 262.200

Graduatorie finali e contributi concessi

PROVINCIA N

Totale 

Contributo 

Concesso

BERGAMO

BRESCA

ALLEGATO C     D.D.U.O n. 10462 del 15.10.2009

A

A

Denominazione
Punteggio 

Totale

Punteggio 

Tecnico
Misura

di cui

CCIAA

Spese 

Ammissibili

Contributo 

Concesso
ID

B

De Minimis

di cui REGIONE

TOTALE MISURA A + B

Totale Misura A + B

B

Premialità



Fondo Perduto Restituzione Totale

Graduatorie finali e contributi concessi

PROVINCIA N

Totale 

Contributo 

Concesso

ALLEGATO C     D.D.U.O n. 10462 del 15.10.2009

Denominazione
Punteggio 

Totale

Punteggio 

Tecnico
Misura

di cui

CCIAA

Spese 

Ammissibili

Contributo 

Concesso
ID De Minimis

di cui REGIONE

Premialità

1 P.C. DI POMPEO CATELLI 1190 72 72 70.000 42.000 14.000 14.000 14.000 28.000 28.515

2 GIULIANO GUFFANTI 1351 70 70 86.500 51.900 17.300 17.300 17.300 34.600 35.236 93.900

CANTALUPPI MARCO 1034 51 51 30.000

MICROTECH DI BOIN VITTORIO 1421 43 43 100.000

1 CONSORZIO C.N.A. SERVIZI 1431 74,5 74,5 40.000 24.000 8.000 8.000 8.000 16.000 16.294 24.000

OPLA' S.R.L. 1442 58,5 58,5 50.000

39.300 39.300 39.300 78.600 117.900

BOMBARDIERI PIERGIORGIO 1209 68 68 220.000

POLLA MASSIMO 1196 37 37 24.167

1 CAMPANARI MARCO 1100 77 77 110.000 66.000 22.000 22.000 22.000 44.000 44.809 66.000

MANZINI MASSIMO 1355 58 58 150.000

MENEGATTI GERMANA 1129 53 53 142.000

DI MARCO EMANUELE 1402 48 48 34.000

CORTI CLAUDIO 1293 45 45 250.000

Truccolo Diego Luigi 1082 44 44 68.000

AFFATATO GIUSEPPINA 1347 42 42 85.000

1 EASYNET S.R.L. 1095 70 70 140.000 84.000 28.000 28.000 28.000 56.000 57.029 84.000

BRAINFREE SNC DI MIACOLA MERCEDES E BELVEDERE MATTEO 992 58 58 157.843

50.000 50.000 50.000 100.000 150.000

LODI A 1 RICETTEGRAFICHE.IT DI GORNI MARIATERESA 1133 70 70 150.000 90.000 30.000 30.000 30.000 60.000 61.103 90.000

1 marinelli alberto 1376 74 74 80.000 48.000 16.000 16.000 16.000 32.000 32.588

2 ANNALORO MICHELE 1071 71 71 21.667 11.500 3.834 3.833 3.833 7.666 7.808

3 BRAZZI Marco 1206 71 71 180.000 108.000 36.000 36.000 36.000 72.000 73.323 167.500

RICCOMI SABRINA 1070 53 53 32.000

paraluppi ettore 898 34 34 90.000

55.834 55.833 55.833 111.666

COMO

LECCO

A

Totale Misura A

B

ACREMONA

A

MANTOVA

Totale Misura A + B

Totale Misura A + B

A

B



Fondo Perduto Restituzione Totale

Graduatorie finali e contributi concessi

PROVINCIA N

Totale 

Contributo 

Concesso

ALLEGATO C     D.D.U.O n. 10462 del 15.10.2009

Denominazione
Punteggio 

Totale

Punteggio 

Tecnico
Misura

di cui

CCIAA

Spese 

Ammissibili

Contributo 

Concesso
ID De Minimis

di cui REGIONE

Premialità

1 Manfredi Andrea 1065 82 8,2 90,2 250.000 150.000 50.000 50.000 50.000 100.000 101.838

2 Cappello Raffaella 1122 81 8,1 89,1 115.550 69.330 23.110 23.110 23.110 46.220 47.069

3 Andreoni Davide 1252 81 8,1 89,1 250.000 150.000 50.000 50.000 50.000 100.000 101.838

4 Dell'Era Veronica 1045 74 7,4 81,4 88.000 30.900 10.300 10.300 10.300 20.600 20.979

5 Geri Marina Chiara 1081 73 7,3 80,3 220.000 130.000 43.334 43.333 43.333 86.666 88.260

6 Setaro Alessio 1092 73 7,3 80,3 35.900 21.540 7.180 7.180 7.180 14.360 14.624

7 MARIN CELESTINO LUIGI 1131 80 0 80 70.000 42.000 14.000 14.000 14.000 28.000 28.515

8 Moles Pietro 1019 79 0 79 40.500 24.300 8.100 8.100 8.100 16.200 16.498

9 Federici Carlo Ernesto 1041 79 0 79 250.000 150.000 50.000 50.000 50.000 100.000 101.838

10 VALUE LAB S.R.L. 1306 78 0 78 250.000 150.000 50.000 50.000 50.000 100.000 101.838

11 stucchi cristiano 1025 77 0 77 250.000 150.000 50.000 50.000 50.000 100.000 101.838

12 mattavelli giuliano 1197 77 0 77 250.000 150.000 50.000 50.000 50.000 100.000 101.838

13 SALVIA CLORINDA 1227 70 7 77 250.000 150.000 50.000 50.000 50.000 100.000 101.838

14 ZACCHERONI ALBERTO 1341 76 0 76 63.000 37.800 12.600 12.600 12.600 25.200 25.663

15 MELIS GIULIANO 1343 76 0 76 230.000 138.000 46.000 46.000 46.000 92.000 93.691

16 ARCARI MARCO 1225 73 0 73 55.000 33.000 11.000 11.000 11.000 22.000 22.404

17 ST NET COMMUNICATIONS S.R.L. O IN FORMA ABBREVIATA ST NET S.R.L. 980 72 0 72 230.000 138.000 46.000 46.000 46.000 92.000 93.691 1.714.870

EURO.NE S.R.L. 942 68 0 68 87.000

WORKFORCE DI ALBERTO BERGAMASCO - IMPRESA INDIVIDUALE 950 68 0 68 23.333

de rose andrea 1044 68 0 68 250.000

FMS GROUP -S.R.L. 1078 68 0 68 250.000

CARSPOT DI TORRETTA MARIO 1128 68 0 68 250.000

fabbri alessia 1211 68 0 68 27.000

Daniele Giuliana 1399 68 0 68 65.000

Visinoni Massimiliano 1441 68 0 68 250.000

SPAGNOLI MONICA 1396 67 0 67 238.590

MACAN SAS DI MARCO CESARE CANELLA 903 66 0 66 246.000

MATHESIS S.A.S. DI ANNA MIRIANI & C. 1017 66 0 66 95.000

CASSONE GIUSEPPE 1023 66 0 66 250.000

BIANCHI MATTEO 1068 66 0 66 250.000

VIGNOLA GIUSEPPINA MARIA CLAUDIA 1086 66 0 66 250.000

VISUP S.R.L. 1186 66 0 66 138.000

BIONDI ARMANDO 1239 66 0 66 155.000

Epifania Francesco 1360 66 0 66 100.000

Mazzone Luciano 1368 66 0 66 250.000

Ciancaglini Alessandro 1375 66 0 66 98.000

Attramini Lara 1404 66 0 66 237.700

MCREDIT MEDIAZIONE CREDITIZIA S.R.L. 1416 66 0 66 250.000

MILANO A



Fondo Perduto Restituzione Totale

Graduatorie finali e contributi concessi

PROVINCIA N

Totale 

Contributo 

Concesso

ALLEGATO C     D.D.U.O n. 10462 del 15.10.2009

Denominazione
Punteggio 

Totale

Punteggio 

Tecnico
Misura

di cui

CCIAA

Spese 

Ammissibili

Contributo 

Concesso
ID De Minimis

di cui REGIONE

Premialità

Masella Marco Antonio 1458 66 0 66 249.400

Michetti Giovanna 995 65 0 65 241.579

JOSEFSSON EMMA JOHANNA 1253 65 0 65 101.574

Tacconi Mariagrazia 1379 65 0 65 220.000

Oddenino Ruben 1467 65 0 65 130.000

Varani Simona 941 64 0 64 41.700

A.A. COMUNICATION SAS DI MICHELE PROCIDA & C. 1016 64 0 64 76.000

IMPAROLE - CENTRO PER L'INFANZIA E LA FAMIGLIA - SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE
1251 64 0 64 121.500

tucci marco 1063 63 0 63 250.000

Bonicalza Mario Francesco 1064 63 0 63 21.300

Casalogic 1073 63 0 63 138.000

ROSSI DIEGO 1288 63 0 63 40.981

rodontini emilio 1304 63 0 63 196.000

Ghiretti Elena 1373 63 0 63 250.000

Berti Daniele 1460 63 0 63 118.000

Restelli Emanuele 924 62 0 62 95.000

BACCHETTI SANDRO 1181 62 0 62 250.000

Treu Federico 1302 62 0 62 145.000

THE PHILANTROPIC COLLECTION 1378 62 0 62 126.667

Chiozzi Alessandro 1119 61 0 61 65.000

CARLINI PAOLO SANDRO 1170 61 0 61 26.500

BESTETTI MASSIMILIANO 1174 61 0 61 50.000

Andreetto Nicola 1195 61 0 61 75.000

CICERI WALTER GIORGIO 1238 61 0 61 92.000

zoia fabio massimiliano 1279 61 0 61 106.000

Sanarico Maurizio 1356 61 0 61 250.000

SPM CONSULTING S.R.L. 1090 60 0 60 250.000

Rimoldi Lucia 1093 59 0 59 112.500

BORASO MASSIMO 1117 59 0 59 85.000

Marchesi Nicola Mario 1247 59 0 59 32.500

Bortone Valeria Maria 1400 59 0 59 250.000

Boriani Alberto 1226 58 0 58 43.000

Sforza Dario 1026 57 0 57 37.000

TURBO CONSULTING S.R.L. 1098 57 0 57 95.000

Zavattaro Marcello 1202 57 0 57 100.000

SODO BRUNO 1398 57 0 57 85.000

Pavesi Barbara 1447 57 0 57 214.000

BENASSI FABRIZIO 1374 56 0 56 135.000

Rosati Fabio 987 55 0 55 250.000

Pagni Massimiliano 1315 55 0 55 120.000

MILANO A



Fondo Perduto Restituzione Totale

Graduatorie finali e contributi concessi

PROVINCIA N

Totale 

Contributo 

Concesso

ALLEGATO C     D.D.U.O n. 10462 del 15.10.2009

Denominazione
Punteggio 

Totale

Punteggio 

Tecnico
Misura

di cui

CCIAA

Spese 

Ammissibili

Contributo 

Concesso
ID De Minimis

di cui REGIONE

Premialità

LIGUORO SIMONA 923 54 0 54 145.120

soresina silvia 997 54 0 54 31.579

BIROCCHI ROBERTO 1456 54 0 54 219.108

UVA LOREDANA 1204 52 0 52 250.000

SARTORI MARIOLINA 1283 51 0 51 90.500

Saracchi Riccardo 1264 50 0 50 141.667

MAGISTRALI FLAVIO 1285 50 0 50 50.000

ORLANDI FAUSTO 1036 49 0 49 200.000

Foscari Pierpaolo 1130 49 0 49 245.000

ZEM EVOLUTION S.R.L. 1263 49 0 49 250.000

Pacetti Alessandro 1265 49 0 49 40.000

Saulle Giuseppe 1425 45 0 45 20.000

GAVAGNI NICCOLÒ 1383 44 0 44 57.979

TIGROTTO S.R.L. 1389 43 0 43 250.000

CSBF INFORMATICA S.R.L. 1214 42 0 42 250.000

noci leonardo 1348 41 0 41 167.500

ROBERTO ROBECCHI 1237 40 0 40 108.333

MILANI DANTE 1213 39 0 39 250.000

CAREER CONSULTING CENTER S.A.S. DI CIRAMI SABRINA & C. 1067 37 0 37 100.000

Caternicchia Antonino 893 33 0 33 240.000

COMFORT FORNITURE SRL 1228 32 0 32 243.000

Colombo NIcola Alessio 953 19 0 19 250.000

1 SI & F. S.R.L. 1219 82 0 82 250.000 150.000 50.000 50.000 50.000 100.000 101.838

2 E-TECHNOLOGY MASTERS' SRL 1135 77 0 77 103.400 62.040 20.680 20.680 20.680 41.360 42.120

3 CONSORZIO WYLFORD 1397 75,5 0 75,5 80.000 48.000 16.000 16.000 16.000 32.000 32.588

4 DATASYS S.R.L. 1118 74 0 74 250.000 150.000 50.000 50.000 50.000 100.000 101.838

5 AMBIENTE E SALUTE SRL 1167 73,5 0 73,5 250.000 150.000 50.000 50.000 50.000 100.000 101.838

6 OMNIA GESTIONE RISORSE UMANE SAS DI PAOLA VIANO 1203 72 0 72 37.300 22.380 7.460 7.460 7.460 14.920 15.194

7 SOLUZIONI INFORMATICHE PER IL SOCIALE S.R.L. 1120 71 0 71 175.000 105.000 35.000 35.000 35.000 70.000 71.287

8 NUOVI CITTADINI NETWORK S.R.L. 954 70 0 70 124.000 74.400 24.800 24.800 24.800 49.600 50.512 761.820

ALLIX S.R.L. 914 68 0 68 230.000

ISIDATA S.R.L. 1385 67 0 67 198.000

SOLIDEA CONSULTING S.R.L. 1134 66,5 0 66,5 250.000

R.Q. S.R.L 1258 66 0 66 250.000

FUTURE DRIVE S.R.L. 1126 65,5 0 65,5 150.000

ADVANTAGE GROUP S.R.L. 1175 65,5 0 65,5 102.522

2B1 GROUP S.R.L. 1250 65,5 0 65,5 250.000

SEGESTA S.R.L. 1191 64 0 64 250.000

NEA CONSULTING S.R.L. 1207 63,5 0 63,5 136.000

MAILCLICK S.R.L. 1362 62,5 0 62,5 194.000

EXIMIA S.R.L. 1257 57 0 57 250.000

CONSORZIO MERCATI E PRODOTTI E SERVIZI SIGLABILE M.P.S. 1125 56,5 0 56,5 152.500

MILANO

A

B



Fondo Perduto Restituzione Totale

Graduatorie finali e contributi concessi

PROVINCIA N

Totale 

Contributo 

Concesso

ALLEGATO C     D.D.U.O n. 10462 del 15.10.2009

Denominazione
Punteggio 

Totale

Punteggio 

Tecnico
Misura

di cui

CCIAA

Spese 

Ammissibili

Contributo 

Concesso
ID De Minimis

di cui REGIONE

Premialità

BPS SOFTWARE S.R.L. 1184 50,5 0 50,5 138.000

QBR TEAM S.R.L. 1061 50 0 50 50.000

IL SIMPOSIO SAS DI TOSI EMILIANO E C. 1245 49 0 49 205.000

ATHENES S.R.L. 1320 36 0 36 250.000

W.S.T. S.R.L. 1233 32 0 32 226.000

825.564 825.563 825.563 1.651.126 2.476.690

1 MADING FUTURE S.R.L. 1189 82 82 200.000 120.000 40.000 40.000 40.000 80.000 81.470

2 MARINARO GAETANO 1321 78 78 210.000 126.000 42.000 42.000 42.000 84.000 85.544

3 NAPPA MARIA 1307 70 7 77 51.000 30.600 10.200 10.200 10.200 20.400 20.775

4 RIVA MASSIMILIANO 1179 75 75 250.000 150.000 50.000 50.000 50.000 100.000 101.838

5 DI NAPOLI CLAUDIO 1235 74 74 27.000 16.200 5.400 5.400 5.400 10.800 10.998

6 Caramaschi Diego 1103 72 72 250.000 150.000 50.000 50.000 50.000 100.000 101.838

7 GARAVELLI BRUNO 1436 70 70 247.333 148.400 49.466 49.467 49.467 98.934 100.752 741.200

DOBYWEB SRL 1168 67 67 140.000

PLUS CONSULTING PROJECT S.R.L. 1201 66 66 113.000

GHIDINELLI ANNA RITA 1280 64 64 150.000

STEFANELLI DARIO 1246 63 63 119.000

TASSINI FEDERICA 1312 63 63 190.000

IANTOMASI MICHELE 921 61 61 67.000

IANNOCCARI GIUSEPPE ALFREDO 1057 59 59 105.000

Giannetto Antonino 1249 59 59 250.000

DE REGIBUS PIETRO 999 52 52 112.000

TERUZZI JACOPO MARIA 1350 52 52 115.000

MILANESE DAVIDE 1382 52 52 25.000

FUMAGALLI MARCO MARIA 1050 51 51 110.000

Zainetti Daniela 1339 41 41 250.000

Moreira De Souza Marina 1013 37 37 135.000

MAURI EMANUELE 1287 19 19 50.000

247.066 247.067 247.067 494.134

1 REPETTI CLARA 963 77 7,7 84,7 150.000 70.000 23.334 23.333 23.333 46.666 47.524

2 Ausenda Gianluca 1080 75 7,5 82,5 110.000 66.000 22.000 22.000 22.000 44.000 44.809

3 FILIPPO ELVIRA 1001 73 7,3 80,3 190.000 112.000 37.334 37.333 37.333 74.666 76.039

4 sedino antonio 1461 72 7,2 79,2 175.000 105.000 35.000 35.000 35.000 70.000 71.287

5 Stefano Cretti 1127 71 71 120.000 72.000 24.000 24.000 24.000 48.000 48.882 425.000

Seghezzi Barbara 1412 66 66 45.000

Ronchi Pierluigi 1109 65 65 140.000

Patrizio Patrizii Bernardi 1193 61 61 61.400

MASSIMO COSTANZO 1290 60 60 250.000

BORZACCHIELLO ANGELA 1430 59 59 24.000

NEGRINI ALBERTO 1069 57 57 128.000

MASANTE ROSANNA 1234 57 57 126.000

AMIRANI WOODWIND REPAIR 1136 45 45 100.000

A

PAVIA A

B
MILANO

Totale Misura A + B

MONZA BRIANZA

Totale Misura A



Fondo Perduto Restituzione Totale

Graduatorie finali e contributi concessi

PROVINCIA N

Totale 

Contributo 

Concesso

ALLEGATO C     D.D.U.O n. 10462 del 15.10.2009

Denominazione
Punteggio 

Totale

Punteggio 

Tecnico
Misura

di cui

CCIAA

Spese 

Ammissibili

Contributo 

Concesso
ID De Minimis

di cui REGIONE

Premialità

MAGLIOZZI JOSEPHINE 1353 42 42 80.000

clausi michele 1205 36 36 35.000

IANNOTTI GIOVANNI 1291 18 18 190.000

141.668 141.666 141.666 283.332

A TONELLI GIANLUCA 1411 58 58 80.120

B SONDRIO LAVORO S.R.L. 979 66 66 240.000

1 AERIALS PROJECTS DI CASSANI MARCO 1262 77 77 96.000 57.600 19.200 19.200 19.200 38.400 39.106

2 AMBROGIO VISCONTI 1198 75 75 54.439 32.662 5.800 13.431 13.431 26.862 19.764

3 Roncaglioni Luca 1232 74 74 250.000 150.000 25.000 62.500 62.500 125.000 89.316 240.262

SCOZZESI ALESSANDRO 1046 67 67 35.000

VILLA ALBA 1210 67 67 170.000

De Risi Vincenzo 1075 67 67 95.000

Gerosa Fabio 976 66 66 55.000

Bonini Roberta 1039 63 63 69.000

"LA PESA DI D'ANIELLO ANNALISA" 1316 62 62 53.000

Novara Gaetano 1391 62 62 100.000

Giusti Jessica Daniela 1392 62 62 70.300

De Wolf Massimiliano 1121 61 61 239.000

ACM-ENGINEERING SPA 908 57 57 250.000

BERTONI ALICE 1222 47 47 134.000

Landonio Michele 1178 44 44 36.000

1 TECHINNOVA S.R.L. 1018 74 74 141.600 84.960 25.000 29.980 29.980 59.960 56.317

2 CAF ARTSER S.R.L. 1322 72,5 72,5 146.000 87.600 25.000 31.300 31.300 62.600 57.223 172.560

"FOTOGRAFIA PER LA COMUNICAZIONE DI PIERLUIGI FOSSA" 1200 63 63 85.000

"EUROWAYS S.R.L." 1007 49 49 248.000

MOBILESERVICES S.R.L. 1464 49 49 239.000

100.000 156.411 156.411 312.822 412.822

Totale Misura A 1.401.166 1.446.293 1.446.293 2.892.586

Totale Misura B 419.340 430.620 430.620 861.240

Totale Misura A+B 1.820.506 1.876.913 1.876.913 3.753.826 5.574.332

VARESE

A

B

SONDRIO

A
PAVIA

Totale Misura A

Totale Misura A + B


	D E C R E T A

